
2. AUTORIDADES Y PERSONAL
__ 2.1 NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES  __

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Resolución de nombramiento de funcionarios de carrera
del Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especiali-
dad Diplomado en Trabajo Social, de la Comunidad Au-
tónoma de Cantabria, y asignación de puestos ofertados.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal encargado
de juzgar el proceso selectivo para el ingreso, mediante el
procedimiento de oposición, en el Cuerpo de Diplomados
y Técnicos Medios, especialidad Diplomado en Trabajo
Social, de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Cantabria, convocado por Orden PRE/72/2007 de 4 de
julio de 2007, publicado en el Boletín Oficial de Cantabria
número 135, de 12 de julio, y comprobado el cumplimiento
de los requisitos exigidos en las bases de la misma.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13.2.h)
de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de la Fun-
ción Pública, por la presente 

RESUELVO

1º. Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de Di-
plomados y Técnicos Medios, especialidad Diplomado en
Trabajo Social, de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma de Cantabria, a los aspirantes aprobados que se
relacionan en el anexo I, ordenados de acuerdo con la
puntuación final obtenida.

2º. Asignar los puestos de trabajo ofertados a los aspi-
rantes aprobados, que serán los que figuran junto a cada
aspirante en el citado anexo I.

3º. Para adquirir la condición de funcionario de carrera,
los interesados habrán de prestar juramento o promesa
de acatamiento a la Constitución y al Estatuto de Autono-
mía de acuerdo con la fórmula contenida en el Decreto
35/1987, de 29 de mayo, y tomar posesión en el puesto de
trabajo en el plazo de un mes desde el día siguiente al de
la publicación de esta Resolución.

4º. Con carácter previo a la toma de posesión en el
puesto de trabajo, los interesados deberán personarse en
la Dirección General de Función Pública a efectos de tra-
mitar su afiliación y/o alta en el Régimen General de la
Seguridad Social.

Contra esta Resolución cabe interponer recurso de al-
zada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria en el
plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su pu-
blicación.

Santander, 13 de mayo de 2008.–El consejero de Pre-
sidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

APELIDOS Y NOMBRE D.N.I. Nº PUESTO CONSEJERÍA DENOMINACIÓN

1. HERRERA BASTERRETCHE, ISABEL 13793486-H 3811 EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL TÉCNICO DE GRADO MEDIO
2. POO BENGOCHEA, LAURA 20217969-A 4645 SANIDAD TÉCNICO DE GRADO MEDIO
3. GARCÍA CORCUERA, MARÍA PILAR 15390823-M 4646 SANIDAD TÉCNICO DE GRADO MEDIO

08/7097

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Resolución de nombramiento de funcionarios de carrera
del Cuerpo de Gestión, de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria, y asignación de puestos
ofertados.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal encargado
de juzgar el proceso selectivo para el acceso, mediante

el sistema de promoción interna, al Cuerpo de Gestión,
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria, convocado por Orden PRE/127/2007, de 18 de oc-
tubre, publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número
208, de 25 de octubre, y comprobado el cumplimiento de
los requisitos exigidos en las bases de la misma.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de la
Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de la Función
Pública, por la presente 

RESUELVO

1º Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de Ges-
tión, mediante promoción interna, de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Cantabria, a los aspirantes
aprobados que se relacionan en el anexo I, ordenados de
acuerdo con la puntuación final obtenida.

2º Asignar los puestos de trabajo ofertados a los aspi-
rantes aprobados, que serán los que figuran junto a cada
aspirante en el citado anexo I. 

3º Para adquirir la condición de funcionario de carrera,
los interesados habrán de prestar juramento o promesa
de acatamiento a la Constitución y al Estatuto de Autono-
mía de acuerdo con la fórmula contenida en el Decreto
35/1987, de 29 de mayo, y tomar posesión en el puesto de
trabajo en el plazo de un mes desde el día siguiente al de
la publicación de esta Resolución.

4º Con carácter previo a la toma de posesión en el
puesto de trabajo, los interesados deberán personarse en
la Dirección General de Función Pública a efectos de tra-
mitar su afiliación y/o alta en el Régimen General de la
Seguridad Social.

Contra esta Resolución cabe interponer recurso de al-
zada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria en el plazo
de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación.

Santander, 13 de mayo de 2008.–El consejero de Pre-
sidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

APELIDOS Y NOMBRE D.N.I. Nº PUESTO CONSEJERÍA DENOMINACIÓN

1. PÉREZ ALONSO, SERGIO 13981216E 927 DESARROLLO RURAL, GANADERÍA, JEFE DE NEGOCIADO DE ESTADÍSTICA
PESCA Y BIODIVERSIDAD

2. SAIZ AGUAYO, VANESSA 72045474K 2397 EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL TÉCNICO DE GRADO MEDIO
3. MANSO ANDRÉS, MARÍA JOSÉ 13790420B 9004 SANIDAD TÉCNICO DE GRADO MEDIO

08/7098

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Resolución de nombramiento de funcionarios de carrera
del Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especiali-
dad ATS/DE, de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma de Cantabria, y asignación de puestos ofertados.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal encargado
de juzgar el proceso selectivo para el ingreso, mediante el
procedimiento de oposición, en el Cuerpo de Diplomados
y Técnicos Medios, especialidad ATS/DE, de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convo-
cado por Orden PRE/69/2007 de 4 de julio de 2007,
publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 135,
de 12 de julio, y comprobado el cumplimiento de los re-
quisitos exigidos en las bases de la misma.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13.2.h)
de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de la Fun-
ción Pública, por la presente 

RESUELVO

1º. Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de Di-
plomados y Técnicos Medios, especialidad ATS/DE, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
a los aspirantes aprobados que se relacionan en el anexo
I, ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida.

BOC - Número 104 Jueves, 29 de mayo de 2008 Página 7299


